BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-ĐHHHVN    Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Kỳ tuyển dụng viên chức

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam năm 2025

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-HĐT ngày 02/10/2020 của Hội đồng trường

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam về việc Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động

của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam;

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

7/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17/3/2025 của Bộ Nội vụ Ban hành

Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 40/2020/TT-BGDĐT ngày 26/10/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm và xếp lương

đối với viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại học công lập; Thông tư

04/2022/TT-BGDĐT ngày 04/3/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư 40/2020/TT-BGDĐT ngày 26/10/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 07/2023/TT-BLĐTBXH ngày 28/8/2023 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp; xếp lương,

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp;

Thông tư số 10/2024/TT-BLĐTBXH ngày 25/10/2024 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 07/2023/TT-BLĐTBXH

ngày 28/8/2023;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ Nội vụ quy định

mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức

chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư và Thông tư số

06/2022/TT-BNV ngày 28/6/2022 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BTTTT ngày 26/8/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với

viên chức biên tập viên, phóng viên, biên dịch viên và đạo diễn truyền hình thuộc

chuyên ngành thông tin và truyền thông;

2699 06 11

Căn cứ Quyết định số 1225/QĐ-BGTVT ngày 29/9/2023 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải về việc giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2023-2025 cho các đơn vị

đào tạo trực thuộc Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng);

Căn cứ Nghị quyết số 201/NQ-ĐHHHVN ngày 04/02/2025 của Hội đồng trường

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam về việc thông qua báo cáo kết quả thực hiện về số

lượng người làm việc năm 2024 và phê duyệt số lượng người làm việc năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 230/QĐ-ĐHHHVN ngày 10/02/2025 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam về việc phê duyệt số lượng người làm việc là viên

chức và hợp đồng lao động của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1633/NQ-ĐHHHVN ngày 27/6/2025 Hội đồng trường

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam về việc phê duyệt tạm thời Đề án vị trí việc làm

của Trường Đại học Hàng hải Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 1567/NQ-ĐHHHVN ngày 25/6/2025 của Hội đồng trường

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam về việc thông qua Kế hoạch tuyển dụng viên chức

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 2689/KH-ĐHHHVN ngày 05/11/2025 của Trường Đại học

Hàng hải Việt Nam về việc tổ chức Kỳ tuyển dụng viên chức Trường Đại học Hàng

hải Việt Nam năm 2025;

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam thông báo tuyển dụng viên chức năm 2025,

cụ thể như sau:

I. CHỈ TIÊU TUYỂN DỤNG

1.1. Tổng số chỉ tiêu tuyển dụng năm 2025: 133 người.

1.2. Số lượng viên chức cần tuyển dụng theo vị trí việc làm

a) Vị trí việc làm là Giảng viên, có chức danh nghề nghiệp Giảng viên (hạng III),

mã số V.07.01.03: 42 người.

b) Vị trí việc làm là Trợ giảng, có chức danh nghề nghiệp Trợ giảng (hạng III),

mã số V.07.01.23: 37 người.

c) Vị trí việc làm là Giảng viên thực hành, có chức danh nghề nghiệp Trợ giảng

(Hạng III), mã số V.07.01.23: 05 người

d) Vị trí việc làm là Giảng viên Giáo dục nghề nghiệp lý thuyết có chức danh

nghề nghiệp Giảng viên Giáo dục nghề nghiệp lý thuyết (hạng III), mã số V.09.02.03:

14 người.

đ) Vị trí việc làm là Chuyên viên về Hành chính - Văn phòng; Chuyên viên về

Tổng hợp; Chuyên viên về Quản lý khoa học và công nghệ; Chuyên viên về Quản lý

chất lượng giáo dục; Chuyên viên về Hợp tác quốc tế; Chuyên viên về Tài chính;

Chuyên viên về Quản lý học sinh, sinh viên, công tác chính trị tư tưởng; Chuyên viên

về Quản lý hoạt động đào tạo, có chức danh nghề nghiệp Chuyên viên, mã số 01.003

(hoặc tương đương): 29 người.

e) Vị trí việc làm là Biên tập viên, có chức danh nghề nghiệp Biên tập viên (Hạng

III), mã số V.11.01.03: 05 người.

g) Vị trí việc làm là Y tế học đường có chức danh nghề nghiệp Dược sĩ (Hạng

IV), mã số V.08.08.23: 01 người.

II. ĐIỀU KIỆN TUYỂN DỤNG

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu, kỹ

năng phù hợp với vị trí việc làm;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí việc làm.

III. PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Người đăng ký dự tuyển viên chức khai Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu ban

hành kèm theo Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ và Nghị

định số 85/2023/NĐ-CP ngày 7/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

Mỗi ứng viên tham gia dự tuyển chuẩn bị 01 bộ hồ sơ theo quy định.

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

- Thời gian tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Trường Đại học Hàng hải Việt

Nam tổ chức tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu của người đăng ký dự tuyển

từ ngày 06/11/2025 đến hết ngày 05/12/2025.

- Địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển: Phòng 201B, Nhà A1, Trường Đại

học Hàng hải Việt Nam, 484 Lạch Tray, Lê Chân, Hải Phòng.

V. HÌNH THỨC TUYỂN DỤNG

Xét tuyển theo vị trí việc làm, gồm 2 vòng:

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu

của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

- Vòng 2: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của người dự tuyển

theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển thông qua vấn đáp hoặc thực hành.

VI. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG

- Thời gian dự kiến tổ chức xét tuyển: Dự kiến tháng 12/2025.

- Địa điểm: Trường Đại học Hàng hải Việt Nam, số 484 Lạch Tray, Lê Chân, Hải

Phòng.

VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG

Thực hiện theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của

Bộ Tài chính về việc Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển

dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

Thông tin chi tiết xin liên hệ với Phòng Tổ chức - Hành chính, Trường Đại học

Hàng hải Việt Nam, số 484 Lạch Tray, Lê Chân, Hải Phòng./.

Nơi nhận:

- ĐU, HĐT (để b/c);

- Phương tiện thông tin đại chúng;

- Các đơn vị trong Trường;

- Lưu: VT, TC-HC.

HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Phạm Xuân Dương